
Núm. 246 Pág.
23-12-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2024/17472 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación
provisional de la relación de personas admitidas y excluidas para la
provisión, por oposición libre, de una plaza de ingeniero/a técnico/a de
montes. Convocatoria 40/20.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 16185 de fecha 13 de diciembre 2024, el Diputado del Área

de Administración General por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo
siguiente:

Visto que por Decretos de la Presidencia de esta Corporación número 7833
de fecha 12 de junio de 2023 y número 12773 de fecha 15 de octubre de 2024 se
aprobaron las bases para la provisión por oposición libre de una plaza de Ingeniero/a
Técnico/a de Montes, escala de Administración Especial, subescala Técnica, clase
Técnico/a Medio, subgrupo A2, vacante y con dotación presupuestaria en esta
Corporación, incluida en la Oferta Pública de Empleo del año 2020 e identificadas con
el número de convocatoria 40/20.

Atendido que las mencionadas bases fueron publicadas inicialmente en el
Boletín Oficial de la Provincia n.º 121 de fecha 23 de junio de 2023, y su modificación
en el Boletín Oficial de la Provincia número 205 de fecha 23 de octubre de 2024.

Atendido que el extracto de la rectificación de bases se publicó en el Boletín
Oficial del Estado número 263 de fecha 31 de octubre de 2024.

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de
instancias a dicha convocatoria, cuyo sistema selectivo es el de oposición en turno
libre.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, por Decretos núm. 13150 y 13340 de 23 y 24 de
octubre de 2023 respectivamente (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Jurídico del Sector Público).

RESUELVO

Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, a las personas relacionadas
en el anexo adjunto a la presente Resolución, para tomar parte en la oposición libre
para la provisión de una plaza de Ingeniero/a Técnico/a de Montes, escala de
Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnico/a Medio, subgrupo A2,
vacante y con dotación presupuestaria en esta Corporación, incluida en la Oferta
Pública de Empleo del año 2020 e identificadas con el número de convocatoria 40/20.

Se hace constar que no hay personal excluido.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

47
2



Núm. 246 Pág.
23-12-2024 2

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia, en la página web y en los Tablones de Anuncios de la
Corporación, a los efectos legales pertinentes.

Tercero. Transcurrido el plazo otorgado en el art. 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, sin que se haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá
elevada a definitiva la presente resolución provisional.

VER ANEXO

València, 13 de diciembre de 2024.—El diputado de la Administración
General y Bandas de Música, Ricardo Gabaldón Gabaldón.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

47
2



Núm. 246 Pág.
23-12-2024 3

 
 

 

ANNEX I/ANEXO I 

 

Relació d’aspirants admesos: 

Relación de aspirantes admitidos: 

 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

ALONSO ORTUÑO VICENT 

BELENGUER PERIS ERIC 

CATALA USERO JOSE GERMAN 

CHUMILLAS BEA JAVIER 

CUÑAT RIOS ESTEBAN 

DIEZ SAN MIGUEL JORGE 

GARCIA TORTAJADA VICENTE 

HERRERA SASTRE JESUS 

LOPEZ MARIN ESTHER 

MAS SILVESTRE MARIA ISABEL 

MONAR SANCHIS JOSE VICENTE 

MUÑOZ HERRAIZ GEMA 

NAVARRO PEREZ CRISTINA 

NEBREDA BERMEJO VIRGINIA 

OROZCO BAGOU DANIEL 

PEIRO EXPOSITO GUILLEM PASQUAL 

PEREZ MARTINEZ MANUEL FRANCISCO 

PUNZANO GONZALEZ MARIA ANGELES 

RAMON CAMPRUBI PABLO JARB 

RENOVELL ANGLÉS CARLA 

ROMERO GRAU JOSE DAVID 

SANCHIS BAVIERA CRISTOBAL ENRIQUE 

VILLALBA ROSELLO SALVADOR 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

47
2


		2024-12-20T14:32:21+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



